

Hilter a.T.W., 06.12.2022

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, den 15.12.2022, findet um 18:30 Uhr in Schröters' Gasthaus, Bielefelder Str. 1, Hilter a.T.W. eine öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Hilter statt.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- Feststellungsbeschluss über die Beendigung der Ratsmitgliedschaft von Frau Monika Abendroth Vorlage: FB1/130/2022
- 4 Verpflichtung und Pflichtenbelehrung des neuen Ratsmitgliedes Ralf Telkämper Vorlage: FB1/131/2022
- Feststellungsbeschlüsse über die Zusammensetzung des Verwaltungsausschusses, der Fachausschüsse und die Besetzung von Ausschussvorsitzen Vorlage: FB1/132/2022
- Wahl des 2. stellvertretenden Bürgermeisters/der 2. stellvertretenden Bürgermeisterin aus den Beigeordneten Vorlage: FB1/133/2022
- 7 Verwaltungsbericht
- Änderungsvereinbarung zur öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Wahrnehmung der Aufgaben der Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege mit dem Landkreis Osnabrück
- 9 1. Änderungssatzung zur Satzung für die Freiwillige Feuerwehr in der Gemeinde Hilter a.T.W.
- Sanierung und Erweiterung des Sportplatzgebäudes am Sportgelände in Hilter Vorlage: FB1/128/2022
- Jahresabschluss 2021 der Gemeindewerke Hilter a.T.W. Vorlage: FB4/047/2022
- 12 Gebührenkalkulation 2023 2024
 - a) Gebührenkalkulation 2023 2024 einschl. Nachkalkulation 2020 2021
 - b) 11. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die öffentliche Wasserversorgung der Gemeinde Hilter a.T.W.
 - c) 9. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Abwasserbeseitung der Gemeinde Hilter a.T.W.

d) 13. Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Hilter a.T.W.

Vorlage: FB4/046/2022

- 13 Wirtschaftsplan 2023
- 14 Jahresabschluss 2021 der Gemeinde Hilter a.T.W. Vorlage: FB4/048/2022
- 15 Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2023
- 16 Benennung von Vertreterinnen/Vertretern für den Verbandsausschuss des Unterhaltungsverbandes Nr. 96 "Hase/Bever"
 Vorlage: FB1/137/2022
- 17 Mitteilungen und Anfragen

Im Anschluss an die Sitzung findet die Ehrung ehrenamtlich Tätiger statt.

gez. Marc Schewski